
PATVIRTINTA 
Prienų r. Balbieriškio pagrindinės mokyklos direktoriaus 
2022 m. birželio 7 d. 
įsakymu Nr. (1.3)-V1-51 

 
 

PRIENŲ R. BALBIERIŠKIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS  2022–2024 M. STRATEGINIS PLANAS  
 

I SKYRIUS 
MOKYKLOS VIZITINĖ KORTELĖ 

 
1.Vizija 

Moderni ugdymo įstaiga – nuolat besimokanti organizacija, atvira nuolatinei kaitai, puoselėjanti gamtosaugą, toleranciją ir sveiką 
gyvenseną, siekianti kiekvieno bendruomenės nario asmeninės pažangos, tobulėjimo ir geros emocinės savijautos.  

 
2. Misija 

Mokykla teikia ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį ir pagrindinį ugdymą, ugdo kiekvieną laisvą, kūrybingą, atsakingą, kritiškai 
mąstančią asmenybę, pasirengusią savarankiškam ir bendruomeniškam gyvenimui, sugebančią prisitaikyti prie besikeičiančios visuomenės.  
 

3. Vertybės 
3.1. kūrybingumas įgyvendinant vertingas idėjas, iššūkius priimant, kaip naujas galimybes savo sėkmei kurti; 
3.2. atsakomybė už savo veiksmus, aktyvus rūpinimasis savimi, savo aplinka, bendruomene, šalimi; 
3.3. tolerancija  ir atvirumas kitokiam požiūriui, pozityvioms iniciatyvoms, dialogui, bendradarbiavimui, naujovėms; 
3.4.  pasitikėjimas, ugdantis pagarbą sau ir kitiems bendruomenės nariams. 

 
4. Strateginiai tikslai: 

 
                            4.1. Mokymuisi palankioje aplinkoje gerinti pamokos kokybę, tobulinti kiekvieno mokinio kompetencijas, siekiant 
individualios pažangos.  
                           4.2. Asmenybės saviveiksmingumo  ir veikimo kartu ugdymas, kuriant atvirą kaitai, lyderystei ir bendradarbiavimui mokyklą. 
                           4.3. Modernizuoti ugdymo procesą. 
 

 
 
 
 



 2 

5. 2019–2021 m. strateginio plano įgyvendinimo analizė 
 

Strateginio plano įgyvendinimo analizę atliko direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė, kuri savo išvadas pristatė 2022 m. vasario  
d. mokytojų tarybos posėdyje (prot. Nr. 1). Išvadose pažymima, kad  Balbieriškio pagrindinės mokyklos strateginiame  plane dauguma numatytų 
veiklų buvo įvykdyta. Detali pažangos rodiklių įgyvendinimo ataskaita pateikiama lentelėje: 
 

Pažangos rodiklis Pasiektas rezultatas Prioritetas 
1. Mokinio pasiekimai ir pažanga 

Individualios mokinio pažangos 
matavimo sistemos tobulinimas 
įtraukiant tėvus ir mokinius. 
 
 

100 proc. visose klasėse buvo analizuojami signaliniai pusmečiai, kalbamasi 
su mokiniais ir tėvais dėl lūkesčių įgyvendinimo ir asmeninės kiekvieno 
mokinio pažangos. 
2019–2020 m. m.  mokinių pažangos ir pasiekimų apklausa IQES Online 
Lietuva sistemoje. Mokinių lūkesčių apklausa ir analizė atlikta TAMO 
dienyne.  Už 2021 m. įsivertinimas atliktas „apklausa.lt“ sistemoje.  

Įgyvendintas, išliekantis 
 

2. Savivaldumas mokantis 

Padedant mokytojui, mokiniai 
išsikelia mokymosi tikslus, geba 
savarankiškai susirasti reikiamą 
informaciją, apmąsto asmeninę 
pažangą, sprendžia mokymosi 
problemas 

 2020–2021 m. m. visi mokiniai baigė 100 proc. pažangumu 15 proc. mokinių 
mokosi aukštesniuoju lygiu (1–4 klasėse 18 proc., 5–10 klasėse 8 proc. 
mokinių). I ir II pusmečio lyginamosios analizės duomenimis,  individualią 
pažangą padarė  1–4 klasėse 23 proc., 5–10 klasėse 54 proc. mokinių.  
47 proc. 1–10 kl. mokinių mokosi pagrindiniu-aukštesniuoju lygiu.  
Geri 10 klasės matematikos PUPP rezultatai (13 vieta respublikoje pagal 
2017–2019 metų matematikos PUPP rezultatus), jie paviešinti respublikiniame 
žurnale „Reitingai“.  
Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo 2021 m.  duomenimis, 78 proc. 
mokinių teigia, kad mokytojui padedant, jie geba kelti sau mokymosi tikslus. 
Visi mokytojai ir 89 proc. mokinių teigia, kad pamokose mokiniai mokosi 
savarankiškai susirasti ir apdoroti informaciją.  
Tai, kad mokykloje siekiama pažinti mokinių poreikius, polinkius, gabumus 
priskiriama prie mokyklos stiprybių.  
(2021 m. gegužės mėnesio mokytojų IQES online apklausos duomenimis vertė 
3,8 balo). 

Įgyvendintas, išliekantis 
 

 

3. Mokymosi organizavimas 
Ugdymas organizuojamas 
atsižvelgiant į mokinių skirtybes, 

Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo 2021 m. duomenimis, ne mažiau kaip 
87 proc. pamokų ugdymo turinys siejamas su šiandienos aktualijomis, 

Įgyvendintas, 
išliekantis. 



 3 

sudarant galimybes išbandyti įvairias 
veiklas skirtinguose kontekstuose 
(mokykloje, bibliotekoje, gamtoje ir 
kt.). 
 
 

atsižvelgiant į mokinių asmeninę patirtį. 
Mokytojai, vykdydami netradicines pamokas už mokyklos ribų pasinaudojo 
Kultūros paso galimybėmis visose klasėse, atsižvelgdami į mokinių skirtybes, 
planuodami gilų bei auginantį mokymąsi. Gamtosauginė tiriamoji ugdomoji  
veikla mokykloje yra organizuojama bendradarbiaujant su  
Birštono Nemuno kilpų regioniniu parku. Mokyklai kasmet  įteikiama Žalioji 
vėliava ir tarptautinis gamtosauginių mokyklų programos sertifikatas.  
Mokykla vykdo ir sveikatos stiprinimo programą, mokiniai pasiekia rajoninių 
ir respublikinių laimėjimų neformaliojo švietimo veiklose.  
Socialinių dalykų mokytojai organizuoja netradicines pamokas Balbieriškio 
kultūros ir laisvalaikio centre, miestelio erdvėse, žydų žudymo vietose rajone 
ir respublikoje. Pamokos vyko muziejuose, kitose mokyklose. Mokytojai su 
mokiniais vykdė TOLI instituto (JAV)  projektus. Visi mokytojai veda 
integruotas netradicines pamokas su mokyklos Tolerancijos ugdymo centru.  
Į  tarpdalykinius ilgalaikius projektus įsitraukia  apie 50 proc. mokinių. Vyko 
tarpdalykinių projektų pristatymas.  

4. Vertinimas ugdymui 
  
Abipusis grįžtamasis ryšys padeda 
planuoti tolimesnį mokymąsi ir 
pagalbą. 

Mokiniams sudarytos puikios sąlygos konsultuotis su dalyko mokytoju 
nuotoliniu būdu. Iškilus ugdymosi pagalbos būtinybei, bendradarbiaujant su 
VGK, mokiniui sudaromas ilgalaikis pasiekimų gerinimo planas.  
Remiantis mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo 2021 m. rezultatais 91 proc. 
mokinių ir mokytojų teigia, kad mokiniai skatinami reflektuoti savo mokymąsi 
ir geba įsivertinti  savo žinias, pasitikrinti supratimą pagal susitartus vertinimo 
kriterijus. 
Mokytojų nuomone 63 proc. mokinių  atsiradus sunkumams, kreipiasi į 
mokytojus ir pagalbos mokiniui specialistus.  
97 proc. mokinių teigia, kad, jei iškyla mokymosi sunkumų, mokytojai randa 
laiko suteikti reikiamą pagalbą, sudaro sąlygas lankyti individualias įvairių 
dalykų konsultacijas. 

Įgyvendintas, išliekantis 
 

5. Įranga ir priemonės 
Naudojama įranga ir priemonės 
atitinka šiuolaikinius reikalavimus ir 
pagal poreikį atnaujinama. 

1–8 klasės aprūpintos priemonėmis tyriminei veiklai, kuriomis 
gamtamokslinių dalykų mokytojai naudojasi mokinių pažinimo kompetencijai 
ugdyti. 
Mokykla disponuoja iš įvairių finansavimo šaltinių gautomis priemonėmis ir 
įranga: 40 planšečių, 23 nešiojamais, 35 stacionariais kompiuteriais. 

Įgyvendintas, išliekantis 
 



 4 

  
6. Pastatas ir jo aplinka (ergonomiškumas) 
Visų mokymosi aplinkų įrengimas, 
apšvietimas ir šildymas yra patogus, 
sveikas ir palankus mokytis. 
 
 

Įrengta vaikų žaidimų aikštelė prie ikimokyklinio ugdymo korpuso, nugriauti 
seni ūkiniai pastatai. Prie 5–10 klasių korpuso įrengta pavėsinė – lauko klasė,  
įrengta poilsio vieta mokiniams (įsigyti sėdmaišiai). Trūksta poilsio erdvių 
pradinių klasių korpuse, sporto aikštyno 5–10 klasių mokiniams, būtinas 
daugiafunkcės aikštelės remontas. 

Įgyvendintas iš dalies, 
išliekantis 
 

7. Mokymasis virtualioje aplinkoje 
Tikslingas ir įvairiapusis mokymasis 
virtualioje aplinkoje padeda 
mokiniams patraukliau mokytis. 
 
 
 

Visų dalykų mokytojai lanksčiai naudoja skaitmeninį ugdymo turinį (Ema, 
Eduka, Teams ir kt. platformas), nuolat tobulina kvalifikaciją informacinių 
technologijų pritaikymui. Vykstant nuotoliniam ugdymui 100 proc. mokytojų 
ir mokinių naudojosi Mikrosoft Teams sistema, vyko pamokos per Zoom 
platformą. Išpirktos licenzijos Eduka ir Ema pratyboms, kurias naudoja 14 
mokytojų. Skirtas užduotis platformose atlieka 85 proc. mokinių.   
Visi mokyklos mokytojai 2021 m. dalyvavo 46 val. kvalifikacijos kėlimo 
programoje „Mokymosi platformos ir kiti skaitmeniniai įrankiai efektyviam 
nuotoliniam mokymui(si)“ 
Mokykla iš įvairių finansavimo šaltinių disponuoja 3 nuotoliniam ugdymui 
pritaikytais įrenginiais. 

Įgyvendintas, išliekantis 
 

8. Bendradarbiavimas su tėvais /globėjais. 
Atvirų durų dienų „Mokykla atvira 
visiems“ organizavimas du kartus per 
mokslo metus. 

Atvirų  durų dienos, bendradarbiavimas su tėvais  dėl pandeminės situacijos 
vyksta virtualioje erdvėje. Tėvai teikia pasiūlymus mokyklos veiklos 
tobulinimui 

Neįgyvendintas, 
išliekantis 

9. Nuolatinis profesinis tobulėjimas 
Mokytojai ir vadovai planuoja 
asmeninio meistriškumo augimą ir  
mokosi pasinaudodami vairiomis 
galimybėmis. 

Ugdymo plane numatytas didesnis dėmesys pradinių klasių mokinių užsienio 
kalbos (anglų k.) gebėjimams ugdytis ne tik pamokose, bet ir teikiant 
mokymosi pagalbą konsultacijose. 

Įgyvendintas iš dalies 
dėl mokytojų kaitos, 
išliekantis 
 

 
6. Mokyklos veiklos ir valdymo išteklių analizė  (apklausa vyko 2020-12-03) 

 
BALBIERIŠKIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS NMVA 2020 M. MOKINIŲ IR   TĖVŲ, GLOBĖJŲ APKLAUSOS ATASKAITA  

ĮSIVERTINIMO IR PAŽANGOS ANKETOS  REZULTATAI 
Mokinių apklausos 5 aukščiausios ir žemiausios vertės: 



 5 

 
 

 

 
 
Tėvų, globėjų apklausos 5 aukščiausios ir žemiausios vertės: 

3,6 3,5 3,5 3,5 3,4

2,6

3 3 3,1 3,1

1 2 3 4 5

Aukščiausios vertės

Žemiausios vertės



 6 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

3,8 3,6 3,6 3,5 3,5

3
3,2 3,3 3,3 3,3

1 2 3 4 5

Aukščiausios vertės

Žemiausios vertės



 7 

7. SSGG ANALIZĖ, ATLIKTA 2022-01- 06 IŠPLĖSTINIAME ADMINISTRACIJOS IR METODINĖS TARYBOS POSĖDYJE, 2022-
01-18  MOKINIŲ TARYBOS POSĖDYJE BEI 2022-01-11 MOKYKLOS TĖVŲ KOMITETO SUSIRINKIME (REZULTATAI 

APIBENDRINTI DARBO GRUPĖS 2022-01-20 POSĖDYJE) 
 

APLINKA 
 
 
 
VIDUS 

GALIMYBĖS 
1. Sąlygos dalintis gerąja patirtimi. 
2. Galimybė mokyklos bendruomenei dalyvauti 
kultūrinėje – pažintinėje veikloje. 
3. Galimybė pažinti kiekvieną mokinį, 
personalizuoti ugdymo turinį, procesą, metodus. 
4.  Galimybė bendrauti su seniūnijos, rajono ir 
respublikos įstaigomis. 
5. Galimybė pedagogams vesti šiuolaikines 
pamokas netradiciniais būdais netradicinėse 
erdvėse. 

GRĖSMĖS 
1. Didėjantis specialiųjų ugdymosi poreikių  
mokinių skaičius, įtakojantis  mokyklos 
pasiekimus. 
2. Nepakankamas mokyklos finansavimas. 
3. Mokinių skaičiaus mažėjimas ir dabartinio 
mokyklos statuso praradimas. 
4. Kai kurių dalykų mokytojų trūkumas. 
5. Pagalbos mokiniui specialistų trūkumas. 
 

STIPRYBĖS 
1. Mokytojų kvalifikacija. 
2.Edukacinės išvykos. 
3.Mokyklos atvirumas. 
4.Pagalba mokiniui pagal 
poreikius. 
5.Sąlygos mokinių 
saviraiškai ir kūrybai. 
6.Bendradarbiavimas su socialiniais 
partneriais. 

Kaip panaudoti stiprybes galimybėms 
įgyvendinti? 

 Mokytojų kvalifikacija leidžia vykdyti įtrauktųjų 
ugdymą, siekti  kiekvieno mokinio  asmeninės 
pažangos ir dalintis gerąją  patirtimi. 

 Naudotis IT, mažinti mokymosi krūvį, vykdyti 
vidinę ir tarpdalykinę integraciją organizuoti 
pamokas kitaip, skatinant mokinių motyvaciją. 

 Dalyvauti kultūrinėje pažintinėje išvykoje. 
 Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais 

suteikia privalumų organizuojant tradicines ir 
valstybines šventes, skatina bendradarbiavimą, 
ugdo pilietiškumą. 

Kaip panaudoti stiprybes grėsmėms 
sumažinti? 

 Mokytojų kvalifikacija, mokyklos atvirumas, 
mokinių pavėžėjimas, įdomi popamokinė ir 
projektinė veikla gali  padėti pritraukti 
mokinius. 

 Dalykinė integracija, mokinių poreikių 
savalaikis pažinimas ir pastoliavimas 
pamokose, panaudojant mokytojų 
kvalifikaciją gali pagerinti visų mokinių 
asmeninių pasiekimus, didinti motyvaciją. 

SILPNYBĖS 
1.Mažas ir vis mažėjantis 
mokinių skaičius. 
2.Dėl mažų krūvių sunkiau 
pritraukti pedagoginį personalą. 
3. Mažėjanti mokinių mokymosi savivertė, 
savimonė, savivoka. 
4. Šiuolaikinių IT priemonių trūkumas. 

Kaip ištaisyti silpnybes pasinaudojant 
galimybėmis? 
1. Skatinti mokinių motyvaciją per kultūrinę 
pažintinę, neformalaus švietimo ir projektines 
veiklas. 
2.10-30 proc. pamokų vedamų ne mokykloje arba 
taikant praktinio darbo metodikas leis mokiniams 
patirti sėkmę, didins savivertę. 

Kokias silpnybes reikia pašalinti, kad 
sumažėtų grėsmės? 
1. Gabių mokinių nutekėjimo sumažinimas, 
didesnį  dėmesį skiriant jų ugdymuisi 
pamokose, pasiūlant pakankamai veiklų 
mokykloje. 
2. Jaunesnio amžiaus mokytojų 
persikvalifikavimas įgyjant gretutinę 



 8 

5. Mokytojų, dirbančių keliose darbovietėse, 
ribota galimybė dalyvauti mokyklos 
veiklose. 
6. Dalies tėvų abejingas požiūris į vaiko 
pažangą. 

3. Tradicinius renginius ir šventes organizuoti 
visai mokyklos bendruomenei priimtiniausiu 
laiku, kad galėtų dalyvauti ir kitose darbovietėse 
dirbantys mokytojai. 
4. Aktyviau vykdyti tėvų apskritojo stalo 
diskusijas, numatyti skatinimą aktyviausiems 
tėvams, rengiant bendras padėkų dienas, 
organizuojant išvykas. 

specialybę. 
 

 
II. SKYRIUS 

 STRATEGINIAI PRIORITETAI 
A. KLIENTO PERSPEKTYVA   B. ORGANIZACINĖ PERSPEKTYVA   

Atkrintantys 
prioritetai 

Mokymasis (2.3.1). Įvedimo ir 
numatomos 
pabaigos metai  

Atkrintantys 
prioritetai 

Perspektyva ir bendruomenės 
susitarimai 4.1.1.). 

Įvedimo ir 
numatomos 
pabaigos metai  

Išliekantys 
prioritetai 

Mokinio pasiekimai ir pažanga 
(1.2.1.). 
 

2022–2024 m. Išliekantys 
prioritetai 

Vertinimas ugdant (2.4.1.). 
Mokymosi organizavimas 
(2.2.2).  

2022–2024 m. 

Nauji 
prioritetai 

Orientavimasis į mokinių 
poreikius (2.1.3.) 

2022–2024 m. Nauji 
prioritetai 

Bendruomenės narių emocinės ir 
psichinės sveikatos gerinimas 
(Ugdymas mokyklos gyvenimu 
2.3.2.). 
Bendruomeniškumo ir 
bendradarbiavimo stiprinimas 
(Mokyklos tinklaveika 4.2.3.). 

2022–2024 m. 
 

C. PARAMOS PERSPEKTYVA   D. MOKYMOSI PERSPEKTYVA   

Atkrintantys 
prioritetai 

Ugdomųjų aplinkų turtinimas 
(Įranga ir priemonės 3.1.1.) 
 

Įvedimo ir 
numatomos 
pabaigos metai  

Atkrintantys 
prioritetai 

Nuolatinis profesinis 
tobulėjimas (4.3.2.). 

2022–2024 m. 

      
Išliekantys 
prioritetai 

Mokymasis ne mokykloje 
(3.2.1.). 
Pastatas ir jo aplinka (3.1.2.). 
Tikslingas virtualių aplinkų 
panaudojimas ugdymo proceso 
organizavimui ir tobulinimui 

2022–2024 m. Išliekantys 
prioritetai 

Mokymasis ir veikimas 
komandomis 4.2) 
Bendradarbiavimas su tėvais 
/globėjais  (4.2.2.). 

2022–2024 m. 



 9 

(mokymasis virtualioje 
aplinkoje 3.2.2.) 

Nauji 
prioritetai 

Pastatas ir jo aplinka (3.1.2.). 
 

2022–2024 m. Nauji 
prioritetai 

Mokyklos bendruomenės narių 
saviveiksmingumo ir lyderystės 
skatinimas (Lyderystė 4.1.2.) 

2022–2024 m. 

 
III. SKYRIUS 

 LAUKIAMI REZULTATAI 
1 Tikslas. Mokymuisi palankioje aplinkoje gerinti pamokos kokybę, tobulinant kiekvieno mokinio kompetencijas, siekiant individualios 
pažangos.  
1 uždavinys. Plėtoti tvarų bendradarbiavimą, darbinę partnerystę tarp pedagogų dalykiniu ir emociniu lygmeniu. 
PRIORITETAI PAŽANGOS 

RODIKLIAI 
PASIEKIMŲ LYGIS 

Pradinis Planuojamas Pasiektas per paskutinį matavimą 
2022 m. Per tarpinį 

matavimą 
2023 m. 

Per galutinį 
matavimą 
2024 m. 

Mokytojų 
bendradarbiavimas 
ir dalykinė 
partnerystė 
(Mokymasis ir 
veikimas 
komandomis 4.2) 
 
 
 
 
 
 

Gerosios patirties 
sklaida tarp 
Metodinės tarybos 
narių. 

Dalis (30 proc.) 
Metodinės tarybos 
narių dalijasi įgyta 
informacija. 
 

Kiekvienas (100 proc.) 
Metodinės tarybos narys, 
dalyvavęs kvalifikacijos 
kėlimo renginiuose ar ugdęsis 
savarankiškai, pasidalija įgyta 
informacija, išbandyta nauja 
praktika Metodinės tarybos 
susirinkime.  

  

Gerosios patirties 
sklaida tarp 
mokytojų. 

Kasmetinės 
pasidalinimo gerąja 
patirtimi 
konferencijos 
„Mano sėkmės 
istorija“, kurioje 
dalyvauja visi 
mokytojai, o 
pranešimus skaito 10 
proc. pedagogų. 

Kasmetinės pasidalinimo 
gerąja patirtimi konferencijos 
,,Mano sėkmės istorija“, 
kurioje dalyvauja rajono 
pagrindinių mokyklų 
mokytojai, o pranešimus 
pristato ne tik mūsų 
mokyklos, bet ir 
dalyvaujančių mokyklų 
atstovai. 

  

Pamokos kitaip arba 
kitoje erdvėje. 

Ne mažiau 50 proc. 
pamokų ugdymo 

Kiekvienoje pamokoje 
ugdymo turinys siejamas su 

  



 10

turinys siejamas su 
šiandiena, ugdomos 
ne tik dalykinės, bet 
ir bendrosios 
kompetencijos. 

kasdieninio gyvenimo 
aktualijomis, dalykinių ir 
bendrųjų kompetencijų 
panaudojimu ir pritaikymu. 
Ne mažiau kaip 30 proc. 
pamokų mokytojai planuoja 
ugdymo turinį planuoja su 
kolega. 

Grįžtamojo 
kolegialaus ryšio 
teikimas ,,kolega – 
kolegai“. 

Visi mokytojai per 
mokslo metus stebės 
ne mažiau kaip po 1 
kolegų pamoką ir 
teiks naudingą 
grįžtamąjį ryšį. 

Visi mokytojai per mokslo 
metus stebės ne mažiau kaip 
po 2 kolegų pamokas ir teiks 
naudingą grįžtamąjį ryšį, 
plėtos tvarų bendradarbiavimą 
dalykiniu ir emociniu 
lygmeniu, padedančiu plačiau 
matyti klasės kontekstą 
(įtraukusis ugdymas). 

  

Projektinė ir 
nepamokinė veikla. 

Dalis (30 proc.) 
mokytojų mokslo 
metų eigoje  
organizuoja tikslinį 
renginį (pagal 
mokyklos Veiklos 
planą). 

Kiekvienas  mokytojas 
mokslo metų eigoje  
organizuoja tikslinį renginį 
(pagal mokyklos Veiklos 
planą). 

  

Bendruomenės 
telkimas pokyčiams 
bei inovacijoms. 

Mokyklos vadovai  
įgalina ir skatina 
bendruomenę 
diskutuoti ir veikti 
drauge, prisiimant 
atsakomybę už 
atliekamas veiklas, 
numatytas mokyklos 
strateginiuose 
dokumentuose. 
Organizuojami 
refleksiniai 

Mokyklos vadovai ir 
neformalūs lyderiai įgalina ir 
skatina bendruomenę 
diskutuoti ir veikti drauge, 
prisiimant atsakomybę už 
atliekamas veiklas, numatytas 
mokyklos strateginiuose 
dokumentuose. 
Etato dalyje sutartos valandos 
bendruomenei reikalingoms 
veikloms atlikti, išnaudojamos 
tikslingai ir produktyviai. 

  



 11

pokalbiai mokslo 
metų pabaigoje. 

Organizuojami ne mažiau kaip 
2 refleksiniai pokalbiai, 
įsivardijant užduotis ir 
aptariant įgyvendinimo 
grįžtamąjį ryšį. 
Veikia nuolatinės darbo 
grupės ir pagal poreikį 
kuriamos naujos. 

 
2 uždavinys. Ugdyti mokinio atsakomybę už mokymosi strategijos pasirinkimą, objektyvų pasiekimų įsivertinimą bei asmenybės ūgtį. 
 
PRIORITETAI PAŽANGOS 

RODIKLIAI 
PASIEKIMŲ LYGIS 

Pradinis Planuojamas Pasiektas per paskutinį matavimą 
2022 m. Per tarpinį 

matavimą 
2023 m. 

Per galutinį matavimą 
2024 m. 

Individualūs 
mokinio pasiekimai 
ir pažanga (1.2.1.). 
 

Mokinių pažangos ir 
pasiekimų vertinimo 
tvarkos aprašo 
atnaujinimas, 
taikymas ir 
nuolatinis 
tobulinimas. 

Sudaryta darbo 
grupė mokinio 
individualios 
pažangos vertinimo 
tvarkos aprašui 
atnaujinti. 
Tęsiamos 
konsultacijos ir 
mokymai 
mokytojams apie 
mokinio 
individualios 
pažangos stebėseną 
ir fiksavimą, 
refleksiją. 

Visa mokyklos 
bendruomenė  bus 
supažindinta su mokinių 
pažangos ir pasiekimų 
vertinimo  tvarkos aprašu, 
parengtu pagal atnaujintas 
BP.  
Vadovaujantis aprašu 
mokiniai gebės nusistatyti 
mokymosi poreikius, 
mokymosi strategijas, 
prisiimti atsakomybę už 
savo personalizuotą 
mokymąsi ir rezultatus. 

  

Mokinių pažangos 
stebėjimo 
stiprinimas, teikiant 
pagalbą 
(pastoliavimą) ir 

Ne mažiau kaip 2 
kartus metuose (po 
pusmečių) klasėse 
organizuojama 
asmeninės pažangos 

Visi mokiniai siekia 
asmeninės sėkmės, 
bendradarbiauja su 
mokytoju, aptardami 
mokymosi 

  



 12

sudarant sąlygas 
atsiskleisti 
individualiems 
gebėjimams. 

ir lūkesčių refleksija, 
aptariama įtaka 
asmenybės ūgčiai. 

sunkumus/sėkmę, mokosi 
mokytis, kreipiasi 
pagalbos į mokytoją ir 
laiku ją gauna. 
75 proc. mokinių pasieks 
asmeninę pažangą. 

Mokinių mokymosi 
namuose krūvio 
reguliavimas. 

30 proc. pamokų 
mokytojai sudaro 
galimybes 
mokiniams patiems 
pasirinkti užduotis ir 
jų atlikimo būdą. 

Namų darbai visiems 
mokiniams skiriami kiek 
įmanoma individualūs. 
Mokytojai tai įrašo 
elektroniniame dienyne. 
Darbai namuose 
skiriami/pasirenkami 
tikslingai, personaliai, 
mokiniams laiku 
suteikiama grįžtamoji 
informacija. 

  

 
3 uždavinys. Aktualizuoti ir personalizuoti ugdymo turinį. 
PRIORITETAI PAŽANGOS 

RODIKLIAI 
PASIEKIMŲ LYGIS 

Pradinis Planuojamas Pasiektas per paskutinį matavimą 
2022 m. Per tarpinį 

matavimą 
2023 m. 

Per galutinį matavimą 
2024 m. 

Ugdymo proceso 
planavimas ir 
organizavimas 
(Ugdymo tikslai 
2.1.1., 2.1.3.). 
 
 
 
 
 
 
 

Ilgalaikių mokomųjų 
dalykų ugdymo 
planų kokybės 
gerinimas. 

Ilgalaikiai planai 
atnaujinami 5 klasei 
nuo 2022–2023 m. 
m. 

Visi ilgalaikiai dalykų 
planai rengiami 
atsižvelgiant į ,,Bendrųjų 
programų atnaujinimo 
gaires“ ir atnaujintas BP 
bei mokyklos patvirtintą 
vieningą ilgalaikių planų 
rengimo tvarką. 

  

Inovatyvių 
mokymosi metodų ir 
įrankių naudojimas. 

50 proc. pamokų 
dirbama 
šiuolaikiškai (Š) 
arba bandoma dirbti 

90 proc. mokytojų 
tinkamai ir tikslingai 
naudoja inovatyvius 
mokymo ir mokymo 

  



 13

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

šiuolaikiškai (BDŠ), 
panaudojant 
inovatyvius 
pamokos 
organizavimo 
metodus.  

organizavimo metodus bei 
įrankius, kuriuos atpažįsta 
ir pripažįsta mokiniai. 
Visose pamokose 
ugdomos dalykinės ir 
bendrosios 
kompetencijos. 
Nuolat atnaujinami 
virtualaus mokymosi 
įgūdžiai, 90 proc. 
mokytojų naudojasi MS 
Teams platforma. 

Įtraukusis ugdymas 
personalizuojant 
užduotis ir veiklas 
pamokose. 

30 proc. mokytojų 
personalizuoja ir 
pritaiko užduotis ir 
veiklas pamokose 
kiekvienam 
mokiniui pagal jo 
gebėjimus ir 
kompetencijas. 
Elektroniniame 
dienyne fiksuojamos 
veiklos 
individualizuotų ir 
pritaikytų programų 
mokiniams. 

75 proc. mokytojų 
visiems mokiniams 
individualizuos užduotis, 
veiklas pamokose, namų 
darbus ir tai fiksuos 
elektroniniame dienyne. 

  

 
2 tikslas. Asmenybės saviveiksmingumo  ir veikimo kartu ugdymas, kuriant atvirą kaitai, lyderystei ir bendradarbiavimui  
mokyklą. 
1 uždavinys. Stiprinti emocinį saugumą, socialinę bei pilietinę atsakomybę ir bendradarbiavimą. 
PRIORITETAI PAŽANGOS 

RODIKLIAI 
PASIEKIMŲ LYGIS 

Pradinis Planuojamas Pasiektas per paskutinį matavimą 
2022 m. Per tarpinį matavimą 

2023 m. 
Per galutinį 
matavimą 
2024 m. 

Bendruomenės narių Bendruomenės narių Kartą per mokslo Atsižvelgiant į tyrimų   



 14

emocinės ir 
psichinės sveikatos 
gerinimas (Ugdymas 
mokyklos gyvenimu 
2.3.2.). 

emocinių- socialinių 
poreikių tyrimas ir 
rezultatų 
panaudojimas 
mokyklos veiklos 
kokybės gerinimui. 

metus atliktas 
bendruomenės narių 
socialinių-emocinių 
poreikių tyrimas, 
sudarytos darbo 
grupės ir parengti 
atitinkamų tvarkų 
aprašai, 
kiekvienais metais 
atliekamas patyčių 
masto tyrimas. 

rezultatus, taikant 
prevencines priemones, 
gerės mokyklos 
mikroklimatas, 
bendruomenės narių 
tarpusavio santykiai, 
mažės patyčios. 

Pedagoginės, 
psichologinės, 
socialinės, 
informacinės 
pagalbos 
bendruomenės 
nariams teikimas. 

Mokykloje teikiama 
tikslinga ir savalaikė 
pagalba, vykdoma 
prevencija. 

Sukomplektuota pilna 
pagalbos mokiniui 
specialistų komanda 
(socialinis pedagogas, 
psichologas, specialusis 
pedagogas, logopedas, 
mokytojo padėjėjai) 
teikia pagalbą ir 
konsultacijas 
mokiniams, tėvams ir 
mokytojams. 
2 kartus metuose vyksta 
trišaliai pokalbiai VGK. 

  

Aktyvus 
dalyvavimas 
,,Sveikatą 
stiprinančių 
mokyklų“ veikloje. 

Parengtas ,,Sveikatą 
stiprinančių 
mokyklų“ 3 metų 
veiklos planas. 

100 proc. įgyvendintas 
,,Sveikatą stiprinančių 
mokyklų“  plane 
numatytos veiklos. 

  

 
2 uždavinys. Puoselėti mokyklos narių lyderystę, saviveiksmingumą ir pilietinį sąmoningumą. 
 
PRIORITETAI PAŽANGOS 

RODIKLIAI 
PASIEKIMŲ LYGIS 

Pradinis Planuojamas Pasiektas per paskutinį matavimą 
2022 m. Per tarpinį matavimą 

2023 m. 
Per galutinį 
matavimą 



 15

2024 m. 
Mokyklos 
bendruomenės narių 
saviveiksmingumo ir 
lyderystės 
skatinimas 
(Lyderystė 4.1.2.) 

. 

 

Savivaldos 
institucijų 
mokykloje veiklų 
efektyvinimas. 

Savivaldos 
institucijos, 
taikydamos 
lyderystės metodus, 
inicijuoja ne mažiau 
kaip 1 darbinę arba 
neformaliąją veiklą 
mokykloje ir 
prisiima 
atsakomybę. 

Visos mokyklos 
savivaldos institucijos 
bendradarbiaudamos 
tarpusavyje inicijuoja ir 
organizuoja neformalias 
veiklas mokykloje ir 
Balbieriškio miestelyje.  

  

Pilietinių akcijų 
organizavimas ir 
dalyvavimas 
pilietinėse - 
socialinėse veiklose. 

Dalis (25 proc.) 
vyresniųjų klasių 
mokinių dalyvauja 
pilietinėse akcijose 
mokykloje, rajone, 
šalyje. Kiekvienas 
5–10 klasių mokinys 
per mokslo metus 
surenka ne mažiau 
10 pilietinių –
socialinių veiklų 
valandų. 

Į pilietines akcijas ir 
veiklas įtraukiami visų 
klasių mokiniai ir kiti 
bendruomenės nariai. 
Kiekvienas mokytojas 
per mokslo metus 
pasiūlo 5–10 klasių 
mokiniams ne mažiau 
kaip po 1 socialinę – 
pilietinę veiklą, jų 
apskaitą fiksuojant 
elektroniniame dienyne. 

  

Skatinti mokinius 
dalyvauti mokyklos 
pažangos 
pokyčiuose, 
įsitraukiant į 
projektinę, kūrybinę 
ir kt. veiklas. 

Mokykloje 
organizuojamos 
kūrybinės – 
projektinės veiklos, 
dalykinės 
olimpiados, 
konkursai, į kuriuos 
įtraukiami 
kiekvienos klasės 
atstovai. 

Atskleidžiami mokinių 
gabumai ir talentai, 
ugdomi lyderystės 
gebėjimai, planuojamos 
tolimesnės karjeros 
galimybės. 

  

 
3 uždavinys. Stiprinti mokyklos bendruomeniškumą ir tapatinimąsi su mokyklos bendruomene. 
 



 16

PRIORITETAI PAŽANGOS 
RODIKLIAI 

PASIEKIMŲ LYGIS 
Pradinis Planuojamas Pasiektas per paskutinį matavimą 
2022 m. Per tarpinį matavimą 

2023 m. 
Per galutinį 
matavimą 
2024 m. 

Bendruomeniškumo 
ir bendradarbiavimo 
stiprinimas 
(Mokyklos 
tinklaveika 4.2.3.) 
 

Tradicinių renginių 
organizavimas, 
įtraukiant visų 
bendruomenės 
grupių atstovus. 

Renginių 
organizavimo 
grupėse dalyvauja 
visų bendruomenės 
grupių atstovai 
(mokytojai, mokiniai 
ir tėvai). 

Visi mokytojai bent 1 
kartą per mokslo metus 
dalyvauja renginių 
organizavimo veiklose, 
įtraukiant mokinius ir 
tėvus. 

  

Dalyvavimas 
Balbieriškio 
miestelio 
bendruomenės 
veiklose 

Vyksta bendri 
renginiai kartu su 
Balbieriškio 
seniūnija ir kultūros 
ir laisvalaikio 
centru.  

Mokyklos 
bendruomenės narių 
aktyvus dalyvavimas 
prisidedant prie bendrų 
miestelio renginių 
(sporto švenčių, 
minėjimų, koncertų ir 
t.t.) organizavimo.  

  

Dalykiško, 
pasitikėjimu ir 
pagarba grįsto, 
mokyklos 
bendruomenės narių 
bendradarbiavimo 
kūrimas. 

Savivaldos dienų, 
klasių ir visuotinių 
tėvų susirinkimų, 
klasių bendruomenių 
refleksinių pokalbių 
vykdymas. 

Padidės visų 
bendruomenės narių 
pasitikėjimas vieni 
kitais, bendromis 
pastangomis 
sprendžiamos 
iškylančios problemas, 
stiprės tapatinimosi su 
mokykla jausmas.  

  

 
 3 tikslas Modernizuoti ugdymo procesą. 

1 uždavinys Tikslingai ir įvairiapusiškai naudoti pasirinktą vieną ar kelias virtualias aplinkas, pritaikytas mokymuisi, bendravimui ir 
bendradarbiavimui bei tobulinti darbo įgūdžius veikiant šioje(se) virtualioje aplinkoje. 

PRIORITETAI PAŽANGOS 
RODIKLIAI 

PASIEKIMŲ LYGIS 
Pradinis Planuojamas Pasiektas per paskutinį matavimą 



 17

2022 m. Per tarpinį matavimą 
2023 m. 

Per galutinį 
matavimą 
2024 m. 

Tikslingas virtualių 
aplinkų 
panaudojimas 
ugdymo proceso 
organizavimui ir 
tobulinimui 
(mokymasis 
virtualioje aplinkoje 
3.2.2.) 

 

Naudotis visomis 
elektroninio dienyno 
(TAMO) 
teikiamomis 
galimybėmis. 

Įkelti dokumentai 
(ilgalaikiai ugdymo 
planai, naudojama 
biblioteka, 
vykdomos 
apklausos, teikiama 
informacija 
mokytojams, 
mokiniams, tėvams). 

Įkelti dokumentai 
(ilgalaikiai ugdymo 
planai, naudojama 
biblioteka, vykdomos 
apklausos, teikiama 
informacija mokytojams, 
mokiniams, tėvams).  

  

Organizuojami 
nuotoliniai 
(hibridiniai) 
pasitarimai 
pedagogams.  

Greitas informacijos 
pateikimas visai 
mokytojų 
bendruomenei.  

Mažėja laiko ir kelionės 
išlaidų sąnaudos, 
sudaromos galimybės 
pasitarimuose dalyvauti 
visiems suinteresuotiems 
bendruomenės nariams. 

  

Tobulinami mokinių 
ir mokytojų įgūdžiai 
naudotis Microsoft 
Teams (ir kitų) 
mokymų ir 
platformų įrankiais  

Dalis pamokų pagal 
mokyklos Ugdymo 
planą 
organizuojamos 
nuotoliniu būdu. 

Mokytojams kasmet 
organizuojami žinių apie 
darbo naujienas 
Microsoft Teams 
platformoje seminarai. 

  

 Parodų, renginių 
organizavimas 
virtualioje erdvėje. 

Per mokslo metus 
bus organizuotas 
bent 1 renginys 
virtualioje aplinkoje. 

Mokyklos atstovai 
dalyvauja įvairiuose 
rajono ir šalies 
organizuojamuose 
virtualiuose 
konkursuose, 
olimpiadose ir kt.  

  

Dalijimasis patirtimi 
apie virtualios 
aplinkos teikiamas 
galimybes ugdymo 
organizavimui. 

Dalis (20 proc.) 
mokytojų dalyvauja 
skaitmeninio 
raštingumo ir darbo 
virtualiose aplinkose 

Visi mokytojai 
patobulins įgūdžius 
dirbti virtualioje 
aplinkoje, prasiplės 
ugdymo metodų formos, 

  



 18

mokymuose. 
Gautomis žiniomis 
dalijasi su kitais 
bendruomenės 
nariais. 

tobuliau bus 
organizuojamas 
nuotolinis ugdymas. 

 
2 uždavinys. Sistemingai atnaujinti IKT priemones, naujomis ugdymo priemonėmis  aprūpinti mokomuosius kabinetus, kurti naujas edukacines 
erdves. 
PRIORITETAI PAŽANGOS 

RODIKLIAI 
PASIEKIMŲ LYGIS 

Pradinis Planuojamas Pasiektas per paskutinį matavimą 
2022 m. Per tarpinį matavimą 

2023 m. 
Per galutinį 
matavimą 
2024 m. 

Ugdomųjų aplinkų 
turtinimas (Įranga ir 
priemonės 3.1.1.). 

IKT priemonių 
atnaujinimas. 

Visi mokomieji 
kabinetai aprūpinti 
vaizdo kameromis.  
Mokytojai įgalinti 
vaizdo pamokas 
online. 
Visose mokyklos 
erdvėse įdiegtas 
interneto ryšys. 
 
Mokiniai, negalintys 
dalyvauti pamokose 
mokyklose, bus 
mokomi namuose 
sinchroniškai su 
klase. 

Visi mokomieji 
kabinetai aprūpinti 
vaizdo kameromis.  
Mokytojai įgalinti 
vaizdo pamokas online. 
 
Visose mokyklos 
erdvėse įdiegtas 
interneto ryšys. 
 
 
Mokiniai, negalintys 
dalyvauti pamokose 
mokyklose, bus mokomi 
namuose sinchroniškai 
su klase. 

  



 19

Mokomųjų kabinetų 
turtinimas.  

Atsižvelgiant į 
mokytojų pateiktas 
paraiškas mokymo 
priemonėms įsigyti, 
lėšos proporcingai 
skiriamos, 
atsižvelgiant į 
mokyklos finansines 
galimybes.   

Ištyrus poreikį mokymo 
priemonėms įsigyti,  bus 
panaudojamos visos 
lėšos iš MK  ir aplinkos 
finansavimo. 
Bus užtikrintos visos 
priemonės atnaujintam 
ugdymo turiniui 
įgyvendinti. 

  

Mokyklos vidinių ir 
išorinių aplinkų 
sutvarkymas. 

Perkeltas 
technologijų 
kabinetas, įrengta 
vaikų žaidimų 
aikštelė. 

Sutvarkytas 
(išasfaltuotas) mokyklos 
kiemas, suremontuota  
daugiafunkcinė sporto 
aikštelė, įrengtos poilsio 
erdvės. 

  

Mokyklos sporto 
aikštyno įrengimas. 

Parengtas aikštyno 
projektas. 

Įrengtas ir atiduotas 
naudojimui mokyklos 
sporto aikštynas. 

  

 
IV. SKYRIUS 

 IŠTEKLIŲ PASKIRSTYMAS 
 

PRIORITETAI 
Ištekliai 2022 m. Ištekliai 2023 m. Ištekliai 2024 m. 

Finansinių 
lėšų 

šaltiniai 

Galimi 
papildomi 
šaltiniai 

Intelektualiniai 
ištekliai 
(turimi ir 
įgytini) 

Finansinių 
lėšų 

šaltiniai 

Galimi 
papildomi 
šaltiniai 

Intelektualiniai 
ištekliai 
(turimi ir 
įgytini) 

Finansinių 
lėšų 

šaltiniai 

Galimi 
papildomi 
šaltiniai 

Intelektualiniai 
ištekliai 
(turimi ir 
įgytini) 

Mokytojų 
bendradarbiavimas 
ir dalykinė 
partnerystė. 
 

Klasės  
krepšelio 
lėšos. 

ŠMSM ir 
steigėjo 
lėšos. 

Mokyklos 
mokytojai bei 
pagalbos 
mokiniui 
specialistai. 

Klasės  
krepšelio 
lėšos. 

ŠMM ir 
steigėjo 
lėšos. 

Mokyklos 
mokytojai bei 
pagalbos 
mokiniui 
specialistai 

Klasės  
krepšelio 
lėšos. 

ŠMM ir 
steigėjo 
lėšos. 

Mokyklos 
mokytojai bei 
pagalbos 
mokiniui 
specialistai 

Individualūs 
mokinio pasiekimai 
ir pažanga. 

Klasės 
krepšelio 
lėšos. 

ŠMSM ir 
steigėjo 
lėšos. 

Mokyklos 
administracija, 
mokiniai, 
dalykų 
mokytojai, 

Klasės 
krepšelio 
lėšos 

ŠMM ir 
steigėjo 
lėšos. 

Mokyklos 
mokiniai, 
dalykų 
mokytojai, 
klasių 

Klasės 
krepšelio 
lėšos 

ŠMM ir 
steigėjo 
lėšos. 

Mokyklos 
mokiniai, 
dalykų 
mokytojai, 
klasių 



 20

 
PRIORITETAI 

Ištekliai 2022 m. Ištekliai 2023 m. Ištekliai 2024 m. 
Finansinių 

lėšų 
šaltiniai 

Galimi 
papildomi 
šaltiniai 

Intelektualiniai 
ištekliai 
(turimi ir 
įgytini) 

Finansinių 
lėšų 

šaltiniai 

Galimi 
papildomi 
šaltiniai 

Intelektualiniai 
ištekliai 
(turimi ir 
įgytini) 

Finansinių 
lėšų 

šaltiniai 

Galimi 
papildomi 
šaltiniai 

Intelektualiniai 
ištekliai 
(turimi ir 
įgytini) 

klasių 
auklėtojai, 
pagalbos 
mokiniui 
specialistai. 

auklėtojai auklėtojai 

Ugdymo proceso 
planavimas ir 
organizavimas. 
 

Klasės 
krepšelio 
lėšos. 

ŠMSM, 
steigėjo 
lėšos. 

Mokyklos 
administracija, 
mokiniai, 
dalykų 
mokytojai. 

Klasės 
krepšelio 
lėšos 

Projektų, 
ŠMM, 
steigėjo ir 
rėmėjų lėšos 

Mokyklos 
mokiniai, 
dalykų 
mokytojai, 
socialiniai 
partneriai, 
tėvai 

Klasės 
krepšelio 
lėšos 

Projektų, 
ŠMM, 
steigėjo ir 
rėmėjų lėšos 

Mokyklos 
mokiniai, 
dalykų 
mokytojai, 
socialiniai 
partneriai, 
tėvai 

Bendruomenės 
narių emocinės ir 
psichinės sveikatos 
gerinimas. 

Klasės 
krepšelio 
lėšos. 

Projektų 
lėšos. 

Mokyklos 
administracija, 
mokiniai, 
dalykų 
mokytojai, 
klasės 
auklėtojai, 
ŠPT, VSB. 

Klasės 
krepšelio 
lėšos 

Skaitmeniniai 
resursai 

Mokyklos 
mokiniai, 
dalykų 
mokytojai, 
tėvai, NMVA, 
NEC. 

Klasės 
krepšelio 
lėšos 

Skaitmeniniai 
resursai 

Mokyklos 
mokiniai, 
dalykų 
mokytojai, 
tėvai, NMVA, 
NEC. 

Mokyklos 
bendruomenės 
narių 
saviveiksmingumo 
ir lyderystės 
skatinimas. 

Klasės 
krepšelio 
lėšos, 
ŠMSM ir 
steigėjo 
lėšos. 

Projektinės, 
rėmėjų 
lėšos. 
2 proc. 
pajamų 
mokesčio 
lėšos. 

Mokyklos 
administracija, 
bendruomenė, 
tėvai ir 
socialiniai 
partneriai. 

Klasės 
krepšelio 
lėšos, 
ŠMM ir 
steigėjo 
lėšos. 

Projektinės, 
rėmėjų lėšos. 
2 proc. 
pajamų 
mokesčio 
lėšos. 

Mokyklos 
administracija, 
bendruomenė, 
tėvai ir 
socialiniai 
partneriai. 

Klasės 
krepšelio 
lėšos, 
ŠMM ir 
steigėjo 
lėšos. 

Projektinės, 
rėmėjų lėšos. 
2 proc. 
pajamų 
mokesčio 
lėšos. 

Mokyklos 
administracija, 
bendruomenė, 
tėvai ir 
socialiniai 
partneriai. 

Bendruomeniškumo 
ir 
bendradarbiavimo 
stiprinimas 

Klasės 
krepšelio 
lėšos, 
ŠMSM ir 

Rėmėjų ir 
ESF 
projektinės 
lėšos. 

Mokyklos 
administracija, 
bendruomenė, 
tėvai. 

Steigėjo 
lėšos. 

Rėmėjų ir 
ESF 
projektinės 
lėšos. 

Mokyklos 
administracija, 
bendruomenė, 
tėvai. 

Steigėjo 
lėšos. 

Rėmėjų ir 
ESF 
projektinės 
lėšos. 

Mokyklos 
administracija, 
bendruomenė, 
tėvai. 



 21

 
PRIORITETAI 

Ištekliai 2022 m. Ištekliai 2023 m. Ištekliai 2024 m. 
Finansinių 

lėšų 
šaltiniai 

Galimi 
papildomi 
šaltiniai 

Intelektualiniai 
ištekliai 
(turimi ir 
įgytini) 

Finansinių 
lėšų 

šaltiniai 

Galimi 
papildomi 
šaltiniai 

Intelektualiniai 
ištekliai 
(turimi ir 
įgytini) 

Finansinių 
lėšų 

šaltiniai 

Galimi 
papildomi 
šaltiniai 

Intelektualiniai 
ištekliai 
(turimi ir 
įgytini) 

steigėjo 
lėšos. 

Tikslingas virtualių 
aplinkų 
panaudojimas 
ugdymo proceso 
organizavimui ir 
tobulinimui 

Klasės 
krepšelio 
lėšos, 
ŠMSM. 

Steigėjo 
lėšos. 
Asmeninės 
lėšos 
(asmeniniai 
mobilūs 
įrenginiai). 

Mokyklos 
administracija, 
mokiniai, 
mokytojai, 
tėvai. 

Klasės 
krepšelio 
lėšos. 

Steigėjo 
lėšos. 
Asmeninės 
lėšos 
(asmeniniai 
mobilūs 
įrenginiai). 

Mokyklos 
mokiniai, 
mokytojai. 

Klasės 
krepšelio 
lėšos. 

Steigėjo 
lėšos. 
Asmeninės 
lėšos 
(asmeniniai 
mobilūs 
įrenginiai) 

Mokyklos 
mokiniai, 
mokytojai. 

Ugdomųjų aplinkų 
turtinimas 

Steigėjo 
lėšos. 
 

2 proc. 
pajamų 
mokesčio 
lėšos, 
nuomos 
mokesčio 
lėšos. 

Mokyklos 
administracija, 
bendruomenė. 

Steigėjo 
lėšos. 

2 proc. 
pajamų 
mokesčio 
lėšos. 

Mokyklos 
bendruomenė. 

Steigėjo 
lėšos. 

2 proc. 
pajamų 
mokesčio 
lėšos. 

Mokyklos 
bendruomenė. 

 
V. SKYRIUS 

 PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA 
 

8. Strateginio mokyklos plano įgyvendinimo priežiūra (atliekama viso proceso metu ir visais lygiais): 
8.1. Strateginio plano tarpinio įgyvendinimo rezultatus darbo grupės  pristato Balbieriškio pagrindinės mokyklos Mokytojų 

tarybos posėdžio metu kartą metuose, o galutinio įgyvendinimo analizę – Mokytojų ir Mokyklos tarybose. Tokiu būdu bendruomenė turi 
galimybę stebėti ir vertinti, kaip įgyvendinami strateginiai tikslai ir teikti siūlymus bei pageidavimus.  

8.2. Mokyklos direktorius ir direktoriaus pavaduotojas ugdymui stebi ir įvertina, ar mokykla įgyvendina strateginius prioritetus ir 
uždavinius, ar darbuotojai įvykdė pavestus įsipareigojimus, ar vykdomų programų priemonės yra efektyvios ir atitinkamai patikslina strateginius 
veiklos planus.  

8.3. Mokyklos buhalteris stebi ir analizuoja, ar tinkamai ir skaidriai planuojamos ir naudojamos biudžeto lėšos. 
9. Pagrindinių planinių rodiklių apskaita ir analizė:  
9.1. Strateginio plano įgyvendinimo analizės darbo grupės, patvirtintos direktoriaus įsakymu,  posėdžiai rengiami ne rečiau kaip 

kartą kartus per metus. 



 22

9.2. Analizės duomenys fiksuojami Strateginio plano įgyvendinimo analizės lentelėje (pildoma kiekvienam strateginiam prioritetui 
bei pažangos rodikliui):  
Prioritetas  
Pažangos rodiklis Planuotas 

pasiekimas 
Pasiektas rezultatas Planuoti finansiniai 

ištekliai 
Panaudoti finansiniai 

ištekliai 
Įgyvendinta (data) 

           
           
           
Išvada apie pasiektą tikslą: 
 

10. Plano koregavimas ir pratęsimas:  
10.1. Strateginio plano  analizės grupė gali siūlyti  koreguoti mokyklos strateginį planą. 
10.2. Pasiūlymai teikiami Mokytojų ir Mokyklos taryboms. 

 
    

 
 

SUDERINTA 
Prienų r. Balbieriškio pagrindinės mokyklos tarybos                          
2022 m. balandžio 1 d.  
posėdžio protokolas Nr. 3 

 

SUDERINTA 
Prienų rajono savivaldybės  
administracijos direktoriaus 
2022 m.   gegužės  2 d. 
įsakymu Nr. A3-376 

 
 

 
 
 


